com o lote 06, o quinto segue deste ponto em direção nordeste-sudoeste, na extensão de 

66,19 metros, limitando com os lotes 01 a 06; ao norte limita com a Área Institucional, na 

extensão de 90,16 metros e ao oeste limita com a Rua Mário Quintana, na extensão de 

149,15 metros, fechando assim o polígono, avaliada em R$ 1.954.016,00 (um milhão, 

novecentos e cinquenta e quatro mil e dezesseis reais). 

II- Área de 3.152,83m², registrada na matrícula nº 35.283 do Registro de Imóveis 

da Comarca de Estância Velha/RS, assim descrita e caracterizada: 

Uma área de terras, sem benfeitorias com 3.152,83 metros quadrados, situada no Bairro

[...]

Einsfeldt e Laura Einsfeld, na extensão de 78,00 metros, novamente ao sudoeste, limita 

com a propriedade de Laura Einsfeld, na extensão de 34,95 metros e ao norte, limita com 

a propriedade de Adalibio Holdefer e outros, na extensão de 47,95 metros,  avaliada em  

R$ 855.000,00 (oitocentos e cinquenta e cinco mil reais). 

III- Área de 11.228,00m², parte de um todo maior, a ser desmembrada da 

matrícula nº40.518 do Registro de Imóveis da Comarca de Estância Velha/RS, assim 

descrita e caracterizada: 

Uma área de terras, sem benfeitorias, com área superficial de 11.228,00m², situada Bairro

[...]

oeste-leste, limita a norte com o lote A, na extensão de 20,35 metros; seguindo na direção 

sudoeste-nordeste, em dois segmentos de reta, limita a noroeste com o lote A, na extensão 

de 30,90m e 29,06m, onde fecha o perímetro, avaliada em R$ 1.945.000,00 (um milhão, 

novecentos e quarenta e cinco mil reais). 

Parágrafo Único: A aquisição dos imóveis fica condicionada à construção de 

empreendimentos comerciais e/ou industriais e serviços, nos termos definidos no item 7 

deste edital. 

1.2. Os imóveis objeto de alienação constam demonstrados e localizados no do Anexo